
Servisní smlouva 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

Evidovaná u zhotovitele pod č.: SS021\ - 02..lfC\ 

Evidovaná u objednatele pod č.: SPA-2021-800-000053 

1. SMLUVNÍ STRANY

ZHOTOVIJEL: 
Obchodní společnost: SKALAR s.r.o. 
Sídlo: Nademlejnská 600, Praha 9, PSČ 198 00 
Z�stoupena: Ing. Miroslavem Seidlem jednatelem 
IC:45807248 
DIČ: CZ45807248 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 280898379;0800 
Zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 12105 

( dále jen „zhotovitel") 

OBJEDNATEL: 

Obchodní společnost: CHEV AK Cheb, a.s. 
Sídlo: Tršnická 4/11, 350 02 Cheb 
IČ:49787977 
DIČ: CZ49787977 
Bankovní spojení: KB, a.s. 
číslo účtu: 141023 31/0100 
Zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 367 

(dále jen „objednatel") 

(společně dále též „smluvní strany") 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět preventivní prohlídky a opravy 
laboratorních přístrojů uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy ( dále jen „přístroje") v rozsahu 
vybraných služeb dle Přílohy č. 1 této smlouvy. Příloha č. 1 a Příloha č. 2 jsou nedílnou součástí této 
smlouvy. Cílem je zajistit provozuschopnost a výrobcem předepsanou péči po celou dobu životnosti 
přístrojů a zařízení. 

2.1 Preventivní prohlídky 
Zhotovitel bude pro objednatele provádět pravidelné preventivní prohlídky přístrojů uvedených 
v Příloze č. 2 spojené s ověřením jejich správné funkce. Zjištěné závady na přístrojích budou 
odstraněny dle možnosti během prohlídky. V případě, že zjištěnou závadu na přístroji nebude možné 
odstranit během prohlídky, zhotovitel oznámí objednateli předpokládanou lhůtu na její odstranění, 

1 Strana z 6 



která nesmí být delší než 25 pracovních dní. O výsledku prohlídky vydá zhotovitel objednateli 
protokol. 

Zhotovitel provede pro 1každý přístroj dvě preventivní prohlídky ročně. 

Termín prohlídky budel stanoven na základě vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem. 
Preventivní prohlídka může být vykonána i při provedení opravy dle čl. 2.2. této smlouvy. 

2.2 Opravy 
Zhotovitel bude pro objednatele provádět opravy přístrojů uvedených v Příloze č. 2. 

Doba odezvy zhotovitele po nahlášení kontaktní osobou objednatele je do 2 pracovních dnů. Doba 
odezvy je maximální čas, ve kterém servisní technik dohromady se zákazníkem provede dostatečný 
popis závady a pokusí se závadu ihned vyřešit, nebo (pokud je to možné) provést odhad času 
potřebného k odstranění závady. 

Všechny dílčí servisní činnosti budou poskytovány se servisním protokolem obsahujícím výčet 
prací a spotřebovaného1materiálu. Na základě těchto dokumentů budou provedené činnosti 
převzaty. 

2.3 Místo plnění 
Přístroj je umístěn v laboratoři objednatele na adrese: Tršnická 4/11, Cheb, PSČ: 350 02 

2.4 Součinnost objednatele při poskytování servisu 
Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do svých provozních prostor za účelem opravy 
přístrojů a poskytnout mu potřebnou součinnost tak, jak vyplyne z požadavků na řádné provedení 
opravy. 

Objednatel je dále povinen poskytnout pracovníkům zhotovitele odpovídající pracovní podmínky, 
nezbytnou elektrickou energii a pracovní média přístrojů, k provedení servisních úkonů na svém 
pracovišti. V případě nuttnosti poskytne objednatel zhotoviteli pomocný personál a techniku na 
manipulaci s rozměrnými přístroji ve svých prostorách. 

2.5. Záruka na poskytnutý servis 
Na jakost výkonů prováděných v rámci preventivních prohlídek, záručním a pozáručním servisu 
poskytuje zhotovitel, pn. splnění záručních podmínek, záruku po dobu 6 měsíců a na jakost dodaných 
dílů v rámci prováděného preventivního servisního zásahu poskytuje zhotovitel, při splnění záručních 
podmínek, záruku po d@bu 12 měsíců. Záruka se nevztahuje na spotřební materiál a skleněné díly. 

Záruka se též nevztahuje na díly podléhající běžnému opotřebení, na poškození vzniklé v důsledku 
nesprávného použití a/nebo nedbalosti a/nebo neodbornými zásahy a/nebo na vady vzniklé v 
důsledku oprav, které neprováděl zhotovitel nebo jím pověřená osoba a/nebo závady způsobené 
přepětím či rázy v elektrické síti. 

Záruční doba počíná běžet ode dne podpisu servisního protokolu objednatelem a zhotovitelem. 

2.6. Součinnost třetích! osob
Zhotovitel má právo :gřevést speciální úkony oprav a údržby na subdodavatele, výrobce nebo 
specializovanou firmu s tím, že tuto skutečnost oznámí objednateli. Zavazuje se přitom zajistit, že 
práci na díle bude vykonávat výhradně kvalifikovaná osoba. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Ceny servisních úkonů pro přístroj po dobu platnosti servisní smlouvy jsou stanoveny v Příloze č. 1. 
Smluvní strany se shodly na skutečnosti, že celková cena jednotlivého zásahu bude zhotovitelem 

2 Strana z 6 



stanovena jako součet cen výkonů za údržbu provedenou na přístroji, paušální částky za cestovní 
náklady, a součet cen případných náhradních dílů, které zhotovitel při provádění zásahu použil navíc. 

Servis bude účtován zhotovitelem fakturou - daňovým dokladem vystaveným na základě dne podpisu 
servisního protokolu oběma smluvními stranami. Lhůta splatnosti fakturované ceny činí 
30 kalendářních dnů. Veškeré platby budou poukazovány na bankovní účet zhotovitele uvedený na 
faktuře - daňovém dokladu a bude korespondovat s č.ú.ze záhlaví této smlouvy. Variabilním 
symbolem platby je číslo faktury - daňového dokladu. 

Zhotovitel tímto (dle ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty) 
uděluje prodávajícímu souhlas s elektronickým zasíláním daňových dokladů (faktur) na adresu xxx 

Zhotovitel bere na vědomí, že společnost CHEV AK Cheb, a. s. je povinným subjektem dle 
ustanovení §2, odst. 1, písmeno n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že společnost CHEVAK Cheb, a. s. je oprávněna

bez dalšího zveřejnit obsah celé této smlouvy/dodatku, a to jak prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem v případě, že hodnota přesahuje 50 000,-Kč bez DPH.

4.DALŠÍ UJEDNÁNÍ

4.1 Práva z vadného plnění 
V případě vadného plnění ze strany zhotovitele, má objednatel právo 

a) na bezplatné odstranění vady opravou
b) na přiměřenou slevu z ceny díla

c) odstoupit od smlouvy

Objednatel není vázán pořadím, ve kterém jsou jednotlivé nároky seřazeny.

4.2 Vyšší moc

Žádná ze stran neodpovídá za opožděné nebo vadné plnění závazku druhé straně, pokud tyto 
skutečnosti nastaly v důsledku mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé 
nezávisle na jeho vůli. 
Servis týkající s� poruch na zařízení, k nimž dojde v důsledku uvedené události, není předmětem 
závazku zhotovitele podle této smlouvy. 

5. TRVÁNÍ SMLOUVY

Tato smlouva je uzavřena do konce roku 2021, s účinností od data předání přístroje 

Pokud žádná ze smluvních stran písemnou formou nesdělí druhé straně alespoň 15 dnů před
uplynutím doby trvání Servisní smlouvy, že na jejím ukončení trvá, d�jde k auto11:ati�ké�u

prodloužení této Smlouvy o dobu, na kterou byla původně uzavřena. K takovemu prodlouzem muze
dojít i opakovaně. 

V případě prodloužení platnosti smlouvy na další rok, zhotovitel předloží objednateli aktualizovaný 
ceník servisních prací min. 30 dnů před skončením platnosti smlouvy. 

Před uplynutím sjednané doby trvání této smlouvy je kteráko_Hv ze smlu�?��h stran, oprá;ně�a

smlouvu vypovědět s okamžitou platností, jestliže druhá smluvm strana porus1 c1 nesplm kterykohv 
3 Strana z 6 



závazek vyplývající z této smlouvy. 

Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu. V takovém případě činí výpovědní doba 3 měsíce a 
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, po jednom vyhotovení pro objednatele a po jednom 
vyhotovení pro zhotovitele. 

Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění a jinými právními předpisy 
České republiky. 

Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněny v písemné podobě podepsané 
smluvními stranami, jinak je taková změna nebo doplnění smlouvy neplatné. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují a svými podpisy na této dohodě potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena 
dle jejich pravé a volné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

Kontaktními osobami zhotovitele jsou: 

xxx

Kontaktními osobami objednatele isou: 
xxx 

Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha 1 - Ceník servisních prací a souhrn služeb 
Příloha 2 - Seznam přístrojů se zvoleným rozsahem služeb 

Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

V ................. dne 
V ..  ..... dne 

za objednatele : 

. 
m předseda představenstva 

za zhotovitele: 

 Gh{i;eník servisních prací a seznam úkonů při preventivní prohlídce 
Příloha č. 2 - Seznam přístrojů 

4 Strana z 6 








